Ots seri. 2. IN tabula cōmuni omnes describantur, nullo ad hoc suffragante privilegio, exceptis magistris, & acti legentibus, & acti prædicantibus per aduentum, & quadragessimam tantum: & quippe quadraginta annos Religioni in aliquibus servierunt. Ex cap. Gene. Cr.

Prioris 3. Tempore diuisotis officiorum non liceat Priori facultatem alicui concedere exequendi monasterium, nisi pro re reuaria graui necessitate, vel negotio publico moram non patiē exequendit, et ab ipso Priori cognoscendo. Qui vero antelicitiani pore dini, exequi obtinuerit, domū hora debita reuertatur, ut missa norum off. & horis interficit, sub pena leuis culpæ pro prima vice, & si factorum in consuetudinem duxerit, grauior pena ei applicetur: si in contemptu tanquam inobedientis puniatur. Ex c. G.Cr.

Quædoct. 4. Diebus festis, præterquam à festo Inuentionis Sanctæ Crucis usq; ad diem exaltationis eiusdem, Regulares non possint albas stra semper ad diuinam officia cappas albas deferant: & irreverentes reliquos ministrum sacrificie, eis ad diebus, Ecclesiā sine cappa alba ingrediātur: omnibus vero diebus sabbati tñ Eccliam. 5. Semper horas matutinas etiā tñ pore aetatis de nocte Matutinij pers-

perfoliantur, exceptis tribus diebus ante pascha, & per totam octauam sacrissimi Corporis Christi sub pauci depositionis ab officio Priori, & Subpriori id permittentibus infligenda. Ex cap. Gene. Crc.

*ne de no-
ete persol-
wende.*

6 Indignum est viris Religiosis, quod in quibusdam Cōuentibus, fieri animaduertimus horas nempe matutinas ferialibus diebus media nocte recitari: in solemnibus vero februitatibus prima nocte, & statim post completoriū: quod factum est, ut graduati & seniores commodius Matutinis interesse possent: sed quia hoc est magis graduatorum corpori indulgere quam solemnitatibus in seruire: ideo districte præcipimus ut matutine nocturno tempore semper celebrentur, sub pennis supra descriptis.

7 Officium parvum Beate Virginis, officium mortuorum, septem psalmi, quindecim graduales absoluuntur publicè in choro cum officio maiori iuxta rubricas Breuiarij: nec vilis tunc temporis chorus egrediatur, sed omnes eidem officio interficiantur, secus facientes pro modo culpas per Priorem corrigantur. Ex cap. Gene. Crc.

*Pernua offi-
ciadieēda
inchoro cū
maiori.*

8 Non omitrant Regulares nostri in horis canonicas ad primam legere Martyrologium nuper reformatum iussu fel. re. Gregorij Papæ xiiij, & eo tantum ut omni alio pretermisso, ad prescriptum dicti pontificis. Ex cap. G. Crc.

*Martyro-
lo. Grego.
inchoro le-
gendum.*

9 Non deferatur libri etiam sacri in chorum, sed omnes cum devotione psallant, & divina persoluant. Imo quando in choro canendum est, nullus aliud officium, vel orationes recitet. Quando pulsantur organa in choro, & cantantur psalmi in omnibus horis canonicas omnes fratres se deant, eodem modo, quo de ultimo psalmo vesperarum fuit ordinatum: Ex cap. Ge. Crc.

*Non de-
feratur li-
bri in cho-
ro, & di-
cantur
psalmi pul-
satibus or-
ganis fra-
nis.*

10 Subprior omnes, qui non interfuerint in horis canonicas, & missis majori singulis diebus annoter, & si qui absq; eau sa legiūma presentes non extiterint recuerit Priori, vel praefidenti in publico refectorio corrugendos denuntiet, in

*Subprior
absentes à
eboro tria
ricorrigit.*

dos denun quo si Subprior non fuerit fidelis, & diligens ab officio abstinet.
Oratio mē Ex Cap. Gene. Cre.

Oratio mē 11 Et cfi homo a peccatis magis abstineat, quo a cibis talis bis in humanis expoliatus Deo proprius accedit, cotemplatio die habet q; & oratio mentalis Deo hominem conjungat, vt reli- giosi nostri in hac sancta meditatione se se exerceant: sta- tuimus quotidie bis post matutinas, & post completoriū vel hora conuenientiori tributum istud Deo p̄soluti de- bere, ita ut factō signo omnes, nemine excepto, ad chorū conueniant, ibi q; per dimidium horæ orationi mentali; seu contemplationi vacēt, sub p̄ena priuationis vocis acti uæ, & passiuæ his, qui post trinam admonitionē interesse neglexerint. Ex Cap. Gene. Cre.

Casigato 12 Cui contēplationi, vt humiliatis virtus vniatnr, volu-
rie disci- mus vt qualibet feria sexta per totum annum, ac in vigi-
plin & quā his ex precepto, & B. Virginis: In aduentu vero, & quadra-
do recipiē gesima, ferijs quarta, & sexta, disciplinas recipiant Regula
dē. res nostri manū propria hora magis opportuna, in quo si
superiores negligentes fuerint ab officijs suis absolvītūr.

Sacerdo - 13 Sēpius sacerdotes nostri iituri ad missā celebratōnē
tes in pu- in aliorum exemplum in publico peccata sua cōfiteātur:
blico cōf & priusquam vestes sacras induant, missam, & omnia, quæ
teantur. alta voce sunt dicturi, perlegant. Ex Cap. Gene. Cre.

Reclinato 14 Accomodetur saltē vnū reclinatorium in minori-
ria, acco- bus ecclesijs, & duo ad minus in maioribus in sacrifīcia,
mōdentur ubi sacerdotes celebratur, orationes ante, & post missam
recitare, & se se ad tantum sacrificium disponere, nec non
ubi opus fuerit, peccatorum suorum confessionem face-
re valeant. Ex Cap. Gen. Cre.

Celebratu 15 Sacerdotes celebratur, postquā sacras vestes indu-
rī nō cōfa rint, non deambuleant per sacrifīciam, neq; confabulentur,
bulētūr in sed genu flexi misterium, ad quod accessuri sunt mediten-
sacrifīcia. tur, vel orationes aliquas pro deuotione excitanda reci-
tent, negligentes q; pro modo culpæ puniantur.

16 Sacristæ in schedula qualibet die oēs sacerdotes celebrantes, fideliter, sub pæna depositionis ab officio describant, quam reverendo Priori, vel præsidiūt traddant, vt qui, cessante legitimo impedimento, non celebauerint, puniantur. Ex Cap. Gene. Cre.

17 Curent autē sacristæ, vt adsit semper vnum nouitius, aut professus, aut laicus, aut seminfrater ex nostris. Regula xibus cum cappa alba, enam diebus feriabilibus, qui semper altari assistat, ac sacerdoti célébrauit tam in missis priuatibus, quam in maiori, nūsi ad eissent ministri parati, respōdeat, sub pæna depositionis ab officio tam sacrificiæ, si neglexerit, quam Priori, si non prouiderit.

18 Kyrie eleison alternatim dicātur à sacerdote, & clero missæ inserviente, vt nōlre præcipiunt constitutiones.

19 Quę secretū pronatianda præcipiunt nostrę rubricę, secretū etiam à sacerdote proferantur, & quæ clara voce, simili litera: id est verba, sanctus, debet clara voce exprimi: id circa nihil omnino addatur, neq; diminuatur tam quó ad ceremonias, quam quò ad recitandam missa à principio vsq; in finem ex ijs, quæ in nostris rubricis præcipiuntur, volumus enim, vt vni cuncta lex sit rubrica, non propria voluntas.

20 Quam obrē in uno quoq; conutē Instituatur vnuſ magister ceremoniarum, & in maioribus saltum duo, qui diligenter per lectis rubricis, hinc muneri potissimum incumbent, vromnes sacerdotes sint in celebratione missarum uniformes: qui si non audientur ab ijs, quos admouuerint, deferent ad Priorēm, qui v̄tia hoc Comissarius noster, quemcunq; contumacem vocē actiuā, & passiuā primatē declarabit atq; ad Provincialem, vt ei, de alio conuentu prouideat, transmittat. Nec in posterū quis primā missam, seu, vt ajunt nouellam sub eadem pæna, celebra re audeat, nisi ab hoc edictus & institutus.

21 Et quia munus versificationis est versus dicere, & ver

*versicula-
riorum of
ficiam.* siculario dictur, *Ora pro nobis*, post salve regina, & ver-
sus, *Gaudete letare*, post Regnum cœli, tempore pascha-
li. Sacerdos vero respondebit, *Et digni efficiamur, & quia sur-
rexit dominus*, iuxta qualitatem temporis. Qui versus au-
tem debeant a sacerdote pronuntiari, scriptum reperitur
in rubricis.

*Evangeliū
in princí-
pio, erat
verbū sem
per recitā
dū in fine
missæ.*

22 Benedictionem super populum dicant sacerdotes
voce, quia possint ab astantibus audiri, & ijdem, si nullo co-
diē habebitur Euangeliū proprium recitandum, sem-
per pronuntiante initium Euangeliū sancti Ioannis, nempe:
in principio, erat verbum, stando ad altare, & flectant ge-
nua cū dicent, & verbum caro factum est, sicut genu flecte-
re debent fratres in choro dū dicitur, & homo factus est.

*Pro qui-
bus orādū
est quoti-
die.*

23 Dum missæ celebrantur, fiat quod die peculiaris mē-
tio pro summo Pontifice, pro Prælatis, pro pace uiuente
Ecclesiæ, pro inunctissimo Rege nostro catholico, Serenissi-
mo principe, & tota Regia prole, pro nobis, & Ordine no-
stro, recitando, tam in fine vitiæ collectæ, quam in fine
vitiæ post cōmunionis, verba, quæ ad hoc sunt per om-
nes conuentus diuulgata, & ordinata.

*Cerens ac-
cedat uerdū
eleuatur
Sanctiss. .
Sacramēt.*

24 Cum eleuatur sanctum sacramentum semper
ad sit cereus, seu funile accensum pro reverentia tanti sa-
cramenti, pro ut ubiq; per totam religionem nostram, sic
ri mandamus.

*Nullus qui
nō. ē. in sa-
cris tāgat
ressas*

25 Nullus ex nostris regularibus, qui non est in sacris
ordinibus constitutus audeat res sacras, ut calices, patenas
corporalia, purificatoria, lapides q; sacros tangere, pro ut
in sacris Canonib; præcipitur.

*Ponatur in
qualibet alia
tabulari
la sacri cō
uius;*

26 In qualibet alia ponatur tabella consueta facti eca-
uiuij pro secretis, Gloria in excelsis, Credo, & alijs recitan-
tari tabe-
dis. Poterunt autem imprimi in qualibet Prouincia de
la sacri cō
mandato Reuerendi Prouincialis, & ad omnes Prouincie
conuentus transmitti.

Sacrifice

27 Sacrificiæ sunt modesti, & humiles in omnibus, quo d si
aliquis

- aliqnis ex illis verba iniuriosa, aut etiam ad indignationē
provocantia, contra aliquē secularē in sacrificia, vel Eccle-
sia p̄fetere ausus fuerit, statim officio primetur. Ex c. g. C.
sunt modis
ti cum se-
cularibus
- 28 Adhibetur exacta diligentia, ut Ecclesia saltim bis
in hebdomada, & si opus fuerit, etiam quotidie, ab omni
expurgetur immunditia, tam in parietibus quam in pav-
imento, & quolibet mense in tecto, in quo si negligentes
fuerint sacrificia, puniantur proximō culpae a reverendo
Priorē: quod si Prior neglexerit, tam ipse, quam sacrificia, a
suis aqſoluantur officijs, & de hoc clamari certiorēm fa-
ciant patrem Ordinis. Ex Cap. Gene. Cre.:
- 29 Altaria, que in nostris Ecclesijs constructa reperiuntur lignea, deſtruantur, & ex lateribus, quam primum con-
ſtruantur, vel ex lapidibus. Ex Cap. Gen. Cre.:
- 30 Altaria, quotidie a puluere, & aranearū telis purgen-
tur, & vbi missæ fucrint fini, cooperiatur a quo pāno.
- 31 Careſſcrita, vīa puluere etiam subtus scabellum
emundatur. Neq; enim deoer, ut circa mensam domini im-
mūnditie cōſpiciatur, Scabellia altaris, vbi opus est, reficiantur,
& dēnuo adſerventur.
- 32 Altaria ſint tribus tobaleis distinctis pollijs, candelā-
bitis, lapidibus facijs ſcabellis, Crucēq; & alijs necessarijs
ornata quotidiane. Ex Cap. Gen. Cre.:
- 33 Quālibet hebdomādā purgentur ab immunditijs va-
ſi, id quibus reponitur aqua benedicta, ſub pōena grauior-
is culpe p̄t recessus ſacerdotis negligētibus. Ex c. G. Cre.
- 34 Mālumis ſacerdotis ſub pōeniā deponit omnes ab eorti of-
ficijs, vt de quādāna, in quādānam corporalia ablūat, &
purget, ſingulis q̄ octodibus, purificatoria mundent.
Ex Cap. Gene. Cre.
- 35 Palli, ſeu coorpecula calicēis, mappas, ſein (vt loquun-
tur corporalia ſint in teā & alia, ne quicquam ſericea, nec
de pīctis, vel teletorata de coiferatione difficiat, i.e. cōſulto:
- 36 Corporalia, & palli p̄ prima vice ad ſacrū mihiſteriū

non adhibeantur nisi sint consecrata, vel benedicta ut ibi-
dem præcipitur. Ex Cap. Gen. Cre.

37 Purificatoria corporalia, palle, & cetera huiusmodi
que sacro ministerio inferuntur, vbi fuerint, yetustate con-
sumpta, nulli penitus usui applicentur profano, sed ut ha-
betur de consecratione distincte. prima. cap. Altaris pallæ,
igni traddantur, & cinis in piscinam proieciantur. Ex. c.g. C.

Constru. - 38 Cōstruatur in singulis Ecclesijs nostris, vel ppe ostiū
Turpissimæ, vel in aliquo angulo, aut commodiori loco, con-
ueniens fouca lapide decenti cooperta, (quam piscinam
vocant,) ut in eam proieciantur aquæ, quibus fuerint lotę
res sacræ, & cineres carūdē, indignū est enim in loco cunctū
pedibus inquinari, sicuti vbi supra statuitur. Ex. cap. G. Cre.

Nemo ac- 39 Nullus frater cuiuscumq; cōditionis, & gradus existēs
cedat ad præter personas publicas, in Ecclesiæ, vel sacrifia obse-
ecclesiā quā p̄fuptat̄, accedat ad Ecclesiā, vel sacrificiā, nisi
nisi voca- vocatus à sacrificiis, pro confessiōnib; audiendis, vel alia
tus, iusta de causa; sub pena graviori pro prima, granisima
pro secunda, criminis de furto confesi, & conuicti pro
tertia vice iniungenda, & qui sic vocatus futerit, non audeat
eleemosinas oblatas recipere, nec in Ecclesia, vel sacrario

de ambulare, aut cum lēcularib; colloquia facere, nisi
deputetur de licentia speciali reuerendi Prioris. Et qui aliter facere
altare pro p̄fumpserit, supradictis paenit plectetur. Ex cap. G. Cre.

Eucarist. 40 Singulis diebus festiuis, sabbatis, feriis, quadragesi-
tia admini- mē, ac alijs secundi populi deuotionem deputetur altare
strada lai p̄ sanctissimo Eucharistiū sacramento laicis, & soeculari-
bus, bus administrando. Ex cap. Gene. Cre.

deputetur 41 Ordinentur saltē duo confessarij, qui semper ibidē
duo cōfes- assistant pro illorum qui communionem recipere volue-
sarij pro rint, confessionibus audiendis, & sacerdos cōmstola &
his qui Eu superpelicio vna cum clericō, pro dicto sacramento ad-
ebariſſiā ministrando: & tunc nullus eleemosynas petere audeat,

recipere 42 Diuinissimū Eucharistiū sacramentum qualibet heb-
voluerint. doma

5 Quælibet
domina-
dicitur
tur sacra.

domada mutetur, & sacerdos cui istud intinxerit, diligenter aduertat, quascunq; reliquias etiam minimas summe re. Ex cap. Gene. Cre.

43 Prohibemus ne in posterum quis audeat in patella sanctissimum eucharistia sacramentum alijs protegere, sed omnino in pixide, aut in calice ob innumera scandala, quæ sepissime euenero conspicimus. Ex cap. Ge. Cre.

44 Aptentur altaria, ubi commode fieri poterit, saltem ad longitudinem octo palmorum, latitudinem vero quatuor, in singulis vero accommodentur Crux, & duo candelabrum. Et si quæ sunt, quæ patronos habeant, admoneantur pro huicmodi expensis faciendis. Ex cap. Gene. Cre.

45 Conficiatur lapides sacri in singulis altariis ad me suram longitudinis duorum palmorum, latitudinis vero vnius cum dimidio, & ita siat inclusi in altari, ut parum, aut nihil emineant, ad evitanda scandala, quæ euenerit possunt. Ex cap. Gene. Cre.

46 Ceterum, cum nouuni nobis visum fuerit lapides huiusmodi absq; sandarum reliquiarum sepulcho à Reuerētē deinde dissimilis Episcopis in istis regnis cōsecretri, cōtra id quod expressē in pontificali præcipitur, S.D.N. Clementē Papā anno viii. consuluitus, quid circa hoc nobis esset agendum, saepe quicunque cōfessus vero sua, ut per literas die 20. septembrit. 1594. ex Romæ exaratis significauit Illustrissimus Cardinalis Alfonso Xandrinus nouitatem admirata respondit, nulla ratione permittendos esse tales lapides absq; reliquijs, nec super illis celebrari posse: sed omnino prohibendos, ac demū alios cū Reliquijs consecrandos: ad quem effectū ad nos Roma reliquias transmissit. Vnde præcipimus, & mandamus omnibus Provincialibus sub pena depositionis ab officio, ut infra sex menses curent cum Reliquijs lapides consecrari, illis q; solis vti, reliquorum usu penitus sublato.

47 Reponantur scabellæ lignæ subter pedis sacerdotis scabellali

De lapidi
dib⁹ sacris

*Seabellatis
gra. sub.
tus, pedes
celebratis
ponitur.*

*Describā
surseries
seria in ta
bula, que
ponatur in
loco publi
co.*

*Res diuinis
cultu dicata
tas non ve
didas, nec
oppigno
randas.*

celebrantibus ad mensuram longitudinis, & latitudinis altitudinum, latitudinis vero, seu profunditatis viuis psalmi. Ex Cap. Gene. Crc.

48 Conficiatur in singulis conuentibus tabula in carta pergamena, describantur quae ibi anni versaria, missæ, & alia omnia, ad quæ pro legatis, & eleemosynis receptis fratres illius contigit tenetur, & si contigerit pro aliquibus particularibus nobilibus ad missæ quotidiæ celebrationem astringi, sufficiet ponere in die obitus illius nobilis heuimodi debitum, & obligationem, quæ tabula in sacrificia sit, in loco competenti, & publico affixa tam ad fidelium exemplum, & edificationem quam ad ipsorum metfratru memoriam, Ex cap. Gene. Crc.

49 Si contigerit Priorem, aut Provincialem, aut clauarios cum illis, velle res diuinis obsequijs dicatas vendere, aut oppignorare, nullo modo obediat sacrificia, quod si hac de causa voluerint ipsum amouere, & (quod absit) amouerint, vel punire tentarint, aut iniuriant fuerint, tunc illos statim esse priuatos officijs suis definimus, & sic miter decernimus. Si autem realiter ventum fuerit, per quenque ad talium rerum alienationem, vel oppigno rationem citra casum summae cecessitatis, praeter excommunicationis latæ sententie penam, eos per decem annos inhabiles ad omnia officia in Ordine, & quibuscumque gradibus priuates, voce quoque & loco solita per capitulum Generale restituendos declaramus. Ex cap. Gene. Crc.

*Sacrifia
nouerice
expensas
pro libato*

50 Prior & clauarios pecunias subministrabunt, iuxta cunctus facultates, per expensas, quas pro Ecclesia, & sacrificia indios fieri contingit: sacrificia tamen nullas ex suo capite, & cetero faciat expensas, sed de eo, quod opus esse cognoverit, Prior, & clauarios admoneat, qui quod erit faciendum statuant, & de pecunias providebunt, sed videant, ne in necessarijs deficiant, nullam conuentus paupertatem allegantes.

gantes. Ex Cap. Gene. Cremon.

51 Missa maior, cum sit velut quædam diuinæ officij pars communiter de eo celebrari debet, de quo illa die officium sit. Ut tradidit in cap. quidam laicorum de cœl miss. quod nos obseruari præcipimus: maximè in aliis conuentibus, in quibus, præter Missam maiorem conuentualem: matutinalis Missa cantari solet: quæ vel iuxta debitum nostrum, vel fidelium deuotionem disponi poterit,

52 Caueant Regularcs nostri, ne à Dominica Palmatum usq; ad octauas Pascharis audeant alias Missas celebrire, quam iuxta mysterij celebritatem nostre Rubricæ præcipiunt celebrare: ne vel in eadem Dominica Palmatum aliud Euangelium in missa recitent, quam passio nem Domini N. Iesu Christi secundum Mattheum. Non enim æquum est ut propter aliquius particulararem deuotionem, vanis si fidelis tot tantis defraudentur mysterijs.

53 In Missis maioribus, Credo, Praefatio, & Oratio Dominica, remota quacumq; excusatione, præcinctatur semper.

54 Non permitantur Regulares nostri missas votivas, in diebus festiuis nisi iustissima de causa celebrare: in quibus, missæ nō a libitu, sed iuxta festi solennitatem celebrandæ sunt. Transgredientes autem Prior severè corripiat.

55 Cantilenas, quæ magis ad risum, quam ad deuotionē excitare solent, in diuinis officijs penitus in hibernis.

56 Etcum Ecclesia, sit domus Dei, & orationis locus: absentia viris Religiosis, vt quacumq; de causa, aut quocunq; pte texta, neq; die, neq; nccto, etiā sine multorū interuētu comedie in easieri permitetur, neq; humorū gesticulationes, neq; choreç & his similia. Quæ si quis Prelatus facti permisserit, statim ab officio absoluatur: Regulares vero qui interfuerint, loco, & voce actiua & passiua priuati exilient à conuentu per quaque unum.

Missa maior de quo celebranda

In bebis mada maiori quo modo celebrandum,

Quæ sunt cantata in missa ma-

Missa voti nō diec de infestis solemnib.

Cantilenæ profana prohibentur.

57. Precipitius omnibus regulatibus nostris, ut ea bene
dictio in mensa vtaatur, quam antiqui patres nostri nobis
prescripserunt, & quā Sanctissimus Papa Gregorius XIII.
fatuus confirmavit in breviario per eum approbato, & illa
formē bene dicendi nihil addatur, neq; ab illa aliquid de-
trahatur, cum id sit prohibitum literis eiusdem Sanctissimi
D.N. Gregorij XIII.

5

C A P V T . S E = CVNDVM DE PAVPER- tate seruanda,& modo viuendi in comuni.

EGVEARES NOSTRI
de consensu superioris poterunt habere usum rerum mobilium permissum a sancto Cœilio, qui usus est incestus, & factus non certus nec iuris. Nam debet pendere a superiorum voluntatē. Ex Cap. Gene. Cœl.

2. Monemus itaq;. Reuicten. Tridores homines communia bens dos Priores bona communista-

tis berē dispensare, ut non appareat personarum acceptatio, & cum illorum nullum habeat dominium, sed tantū custodes, & dispensatores sint; non ad munera & voluntatem suam, sed ut mandant nostrae constitutiones, & sacrū Concilium, ita supellecīlia regularibus nostris distribuantur, ut in eorum supellecīlii nihil sit superflui, nihil quod quod est necessarium denegetur.

3. Prouidēatur autem in primis de quibus enī, rebus necessariis tam pro dormitione, victu, vestitu, sanitate res cōseranda, alijsq; omnibus: & singulis cellæs ut supellecīlibus omnibus necessarij munitæ pro ut paupertas nos stratiūlētur. Ex cap. Gene. Cœl.

4. Singuli fratres nostri, singulis tantum inhabent cellas de mandato speciali Sanctissimi D.N. Clemēti VIII. Priorum quæ fahic & regentibus altera permittit poterit, & sigillatibus rebus

am suo quiq; lecto cubet, acc vllib; duis codem lecto
dormire possint Lectivero omnes ad eam formam redi-
gendi erunt, vt latitudinem Palmarū quatuor lōgitudinē
octo non excedant, neq; binim eadem cella habitet. Cellæ
tandem nullo ornatū instructæ rurunt, sed nudis parietibus.
5 In cellulis sufficiet habere lectulū absq; vlo ornatū,
nudam quoq; mensulam, duas sedes ad summum, seu sca-
bella, arcām vñāsme clavē pro cappa, & mutatorijs quoti-
dianis conservandis, vas pro abluendis manibus, sacras
imagines, & libros, quorum numerum, & quantitatem
non restrinçimus (dummodo non sint obscenæ, & contra
bonos mores, vel prohibiti à sanctissimo inquisitionis tri-
bunali) altariolum tandem cum aquæ benedictæ vase pro
oratione facienda, vel meditandis facies misterijs. Cetera
omnia ut superflua à cellulis remoueantur. Si quæ alia que
tamē pauca sint, & patui valoris suppellestilia alicui per-
sonæ grani cōcedēda sint iudicio puncialis relinquimus.

Mēnactus 6 Nemo dicat meum, aut tñum, vt pote mea camera,
relegādū mea pecunia, mea vestis, sed dicat hæc res est mei usus,
ex ore fra- vel dicat hæc res est nostra, vel vestra, vel nostrum aut ve-
trum. strum. Sic enim statuit in Regula nostra. Ex ca. Ge. Cre.

Fiat quo- 7 Fiant inventaria omnium rerum mobilium ne duni
tannis in- ad usum cuilibet fratri concessarum, sed earum etiam, que
uentaria communibus & publicis monasterij usibus sunt deputatae:
verū mo- & singulo anno infra pascha Resurrectionis, & festum
biliū. Ascensionis renouentur, ac in area depositi conseruen-
tur, sub pena depositionis ab officio Prioribus, si in hoc
negligentes extiterint. Ex cap. Gen. Cre.

Prioresse 8 Quoniam Priorum negligentia non punitur, in dies
ddistratio crescit: Id circa statutum, vt ipsi omnium mobilium
tionē bono etiam ad usum cuilibet fratti concessorum rationem redi-
rēmobilitati dere teneantur, ita, vt si ex illis aliqua petierint ob eius in-
cōstantiā. curiam, & dissimulationem, ne dum deponatur, sed inhab-
bilis ad omnia Ordinis officia declaretur solum in capitū
lo Pro:

Io Provinciali, & habitō consensu generalis restituendus.
Ex cap. Gene. Cre.

9 Mandamus in super omnia fratribus nostris erogate, vel acquisita ex predicationibus, lectio[n]ibus, confessio[n]ibus, consanguinitate, pio affectu, industria, aut alio quo vis modo reponi, & concludi in arca communis de positiū trium claustrorum aequā, ac bona religionis & bona communia realter & in distincte communiativitate, & incoporata illi[us] ad fratrum omnium sublevandas necessitates recondita.

10 Quas tamē pecunias, quāuis sint cōmunitatis ne destituātur in necessarijs filij Ordinis nostri ad alios v[er]sus nulla ratione applicari posse permettere volumus, quā ad sublevandas necessitates religiosorū Prior vero pro sua prudētia & humilitate ex illis ipsis bonis ei[us] necessitatib[us] potissim cōsulat, ad quē spectaret, nisi obstat paupertatis votū.

11 Ceterū pensandę in supersunt qualitates religiosorū necessitates, status, & dignitates, vt singulis pro ut cuique opus est, prouideatur, vt in regula nostra præcipitur; ac D. Augustinus quondam suos monachos alloquens dicebat cōsueuerat: Nō equaliter omnibus, quia nō equaliter valetis oēs. Sed caueāt superiores ne dū vnu scopulū vita-re cōtendimus, in alium incidamus, caueāt inquit ne unus esuriat, aliis ebrius sit, unus tractetur vt dominus, aliis vt captiuus, sed de bonis cōmunitatis nemo sibi plus arroget, quam iustū est, & cōmunitatis bona ita omnes partici-pent, vt omnes cognoscant bona esse communia, & modum viuendi esse cōmune[n]tr.

12 Ea proptersi cōpertū fuerit Priorē aliquē ad siuum libitū, & suo arbitrio dare tunicas, & alia indumenta, ita vt vnu, vela ter sit bene accommodatus, alijs vero despiciantur, & necessaria nō errōgentur, prima vice a patribus clausis Prior ap[osto]le modeſtē admoneatur, secunda vice scribant, ad Provincialē, qui si non prouiderit, clauarij denegāti-

mandent expeditori, vt in dignitate succurratur, & si hoc finem non consequetur, vniuersus conuentus procedat ad electionem novi Prioris, quem Provincialis confirmatione teneatur, quod facere recusante Provinciali ad monasterium Pater Ordinis.

Pecunia
omnes per
magni pro
enatoris
expendan-
tur.

13 Nullus Prior in posterum audeat cuiquam religioso pecunias traddere expendendas, sed omnia expendantur per manus procuratoris conuentus, vel alterius personae a illi per Priorum deputatae sub pena depositionis ab officio Priori permittenti, & priuationis vocis actiue, & passiuæ Regulæ contravenienti. Ex cap. Gene. Cre.

Prouidet
tur fratri
bus de pie-
tantia suf-
ficien- tis.

14 In singulis Conuentibus prouideatur singulis fratribus de pane, vino, & obsonio iuxta ordinis nostri pauperitatem sub pena depositionis ab officio Prioribus in diligenda, si prouidere recusauerint, nulla super hoc admissa excusatione. Ex cap. Gen. Cre.

Refectoriū
sit mundū
ac nūdū

15 Ut autem munda, ac nitida sit refectio, & cibus ea, quæ decet Regulares, munditia capiatur, mandatur reuerendo Priori, vt quam primum pro communi refectorio de mappis, & mantilibus prouideat, vt qualibet hebdomada aperte mutari possiat, in quo si seruitores refectorij defecerint, pro singula vice una disciplina cum psalmo Misere etiam faciat sufficietes cyathos reuerendus Prior pro communi vis refectorij, & si sumptus monasterio videbitur grauis, construere faciat pocula, scilicet crateres terreos, & in eis bibent Regulares nostri. Ex cap. Gene. Cre.

Omnis co-
medunt in
refectorio
& comu-
nī ciborū
ter.

16 Ordinamus de mandato Sanctissimi D. N. Papæ Clementis VIII. vt omnes fratres cuiuscumque gradus, & conditionis existant, etiam si sint hospites, ad communem mensam primam, vel secundam in refectorium statutis horis conueniant, omnesque eodem pane, eodem vino, eodem que obsonio, siue eadem (vt aiunt) pietantia vescantur, nec singulare quicquam, quo primitum quisquam in cibis vata-

etur, vlo modo afferi possit, sub pena priuationis loci, vocis, & ciusq, dignitatis Ordinis. Quod si quis legitima, & necessaria causa impeditus hora communis mensae conuenire non poterit, is nihil omnis pietantia sua in refectorio vescatur, & non extra.

17 Spolia vero Regularium nostrorum cum sint communitatis, etiam communitati applicari debent; illa q, iuxta ordinata in nostris constitutis omnibus parte pri. cap. 21. destribuantur.

18 Quod si quis couietus, aut confessus fuerit pecunias acquisitas, seu donaras, vel etiam mobilia fideliter, & integrè Priori non consignasset, penas proprietanorum immensibiliter subiaceat, & Prior si ab eo exigere penam neglexerit, sit eo ipso ab officio suo absoluens, & inhabilis ad idem Prioratus officium solum per Generalem dispensandus post triennium.

Bona de-
functorū
quomodo
distribue-
da.
Qui pecu-
nias reti-
nuerit pro-
prietario
rū penas
subiaceat

CAPVT TER

tium de honestate, & pace intra
monasterium seruanda.

VONIA M residiæ Prælatorum ex sancto Prioresse
et Concilij Tridentini decreto de iure cedentes à
divino fuit iudicata, nulla ratione est suis connex
ferendū ut Priores, quotidiane absq; vlla tibus sine
necessitate vagentur. Quare non audeant nisi a pra
bunt Priores a suo conuentu recedeant, nisi
re, nisi urgentissima de causa per clavas absolu
tios in scriptis approbata, & habita etiam in scriptis a Pro
tetur a suis
minali facultate (quod rarissime fieri debet). Si vero ahi
officijs.

C. quis-

quis Prior absq; simili causâ approbatione, & facultate recesserit, ipso facto suo officio absolu tus censeatur, & conuentus ad noui Prioris electionem procedat, cuius confirmationem à Prouinciali petent, nec Preuincialis (si in electo nullum fuerit canonicum impedimentum) confirmationem recusare poterit.

Priores
permittere mulierem ingressum disceptam nonne. suis
ipso facto excommunicati officiis priuatis, & in posterium ad omnia Ordinis officia inhabiles, nec nisi à sede Apostolica valent ab solui, & dispensari. Tempore tamen processionum tam pro viuis, quam pro defunctis, vel diuinorum officiorum pro missis celebrandis, vel sepieliendis mortuis declaratum fuit mulieres simul cum alijs posse ingredi primū claustrum (si quod est) iunctum Ecclesiae ianuis, nō aliter, nec alia de causa, non derogamus tamen consuetudini laudabili diuersorum locorum. Ex cap. Gene. Crc.

Nullas ex eisdem sociis
at a conuenienti cum cappis albis, & bini aequaliter, & cū honestate, & gravitate incedat sub pena priuationis loci, & vocis tam sceleris permittenti, quā contra facienti: ceteris vero non habentibus vocem, expulsionis a conuentu, quod etiam de hospitiis, & itinerantibus intelligitur, quibus cum prae-

Quaestores
eleemosynarum, quibus, cum se pessime egrediantur, non ita facilē potest socius assignari. Ex cap. Gene. Crc.

Taliter si
gnū hora omnes eam post prandium, quam post canā ad illū obcepserint, seruantiam cogant, penas in constitutis gibus de finitas sive si, irremissibiliter ab uno quoque exigendo.

5 Tempore vero nocturno, Prior factio silentij signo post debitam temporis moram, qua veri similiter unus quisque poterit se ad propriam cellam recipere, singulas singulorum cameras quotidie visitet, & fratribus silentij iuxta leges nostras corrigat, in quo ut Prior fuit pro munere suo diligentiores, quam hucusq; extiterunt, qui neglexerint in visitatione Provinciali ab officio absolvantur. Permittimus tamen, ut cum aliquo legitimo impedimento fuerit Prior occupatus, id Subpriori committere valeat.

6 Capitulum culparum, quod adeo ad consuetudinam honestatem Religiosorem, ac humilitatem, Patres nostri necessarium sanxerunt, quomodo postponatur, res mira profecto nobis est visa, ideo ut frequentetur, statuimus nullam in hoc admitti debere excusationem impedimenti. Nam si vna dies fuerit impedita, altera impedimentoo carebit. Si ante prandium fieri non poterit, alia congruentiori hora congregari valebit. Vnde Priors, qui qualibet hebdomada non curauerint capitulum culparum congregare, & per duas vices a patribus senioribus admoniti adhuc neglexerint, ut Regulae, & constitutionum contemptores ab officio deponantur:

7 Nemo obmurmuret, aut obijcere audiret alicui in Nullus ob dedecus & ignominiam crimina praterita, de quibus existit alii fuit commissus, confessus, atq; etiam regulariter corre- ri crimina Etus sub pena carceris ad octo dies, & unius disciplinae praterita, cum psalmo Miserere, quod etiam de Prioribus intelligendum volumus. Ex Capitul. Genera. Cremenon.

8 Nullus item audiret scribere fratribus, vel secularibus, aut etiam alijs ecclesiasticis personis extra Religionem nostram literas, quae vertantur in infamiam, & approbnum cuiusvis de Ordine nostro sub pena carceris ad quindecim dies, excipiuntur autem fratres, ubi

Prior omnibus noctibus visitat cameras fratrum,

Capitulum culparum libet hebdomadac lebretur.

*Qui de se
cerit in
probatio
nepanata
lionis mal
etor.*

charitatine, de alicuius fratriis Ordinis nostris iniuitate, su
periore, ad quos spectat suorum inferiorum defectus, &
turpitudines cognoscere: admonerent. Ex cap. Ge. Cre.

*Non profe
ratur ver
ba cibici
osa, aut tu
ripia.*

9 Sed ne innocentes opprimendi detur occasio, qui ali
quem fratrem cuiuslibet superiori Ordinis detulerit, ne q; pro
probauerit, pena talionis plectetur. Ex cap. Gen. Cre.

*Facientes libellos famosos, & literas sine nomine, co
nicti, & confessi, ad carceres detinuntur per tres menses,
& singulis feris sextis induantur caputio linguarum. Si
vero contra Provinciam, aut etiam Priorem suum lo
calem, eius modi libellos ediderint, aut verba contumel
iosa, detractoria, & diffamatoria aduersus eos dixerint,
per annum dictæ penæ subiungantur. Si contra Generale
suum, vel contra (quod absit) summum Pontificem etiā
mortuum, Cardinales & Prælatos, vel Principes quoq; sum
tate quid perpetrauerint, toto tempore vita in car
cere maneat, nisi cum illis à Generale misericorditer fue
rit dispensatum. Ex cap. Gene. Cre.*

*Qui calp.
in visitatio
ne occulta
merit, &*

11 Si vero contra secularem (secuto scandalo) pena du
plicabitur, & hoc si prolati verba fuerint vera, si vero fal
sa præter dictam penam induatur caputio linguarum per
tres vices in publico refectio. Ex cap. Gene. Cre.

*Qui frattis sui delicta occultauerit, nec in visitatio
ne cotam superiore detulet, vel infra mensem eundem
non admonuerit, mox vero illi fratri dicta delicta obiece
rit, vel de illis apud ipsum met superiorum accusauerit,
interim*

interim q, conuincatur illa delicta dissimulasse, & subti
cuisse, cum re vera ad eius notitiam primò deuerint, ut *qua pēna
punīdus.*

calumniator puniatur: Sc exilio à tota Provincia per decē
num plebatur. Superior tamen contra eum ex officio

suo seruatis seruandis procedat. Ex cap. Gene. Cre.

*Superior
culpas dis
simulāb
officio de
ponatur.*

14 Et quoniam obdclinquentium impunitatem insolē
tes in dies priores emerint, pax q, & fraternalcharitas ne
dum frigescit: sed potius extinguitur, Priores, vbi etiam
extra iudicialiter resciuerint aliquem fratrem alium ver
bo, vel facto offendisse, licet remissa iniuria Saluatoris pre
cepto, ab offendo, nulla fuerit facta denuntiatio, veritatem
inquirant, qua cognita, & sufficienter probata, reum iuxta
salutarianos ita instituta corrigat, & irremissibiliter puniat
quod si coniunctus fuerit aliquis superior peccatum dissi
mulasse, nec reum debitum pēnis, subiecisse ab officio de
positus in telligatur. Ex cap. Gene. Cre.

15 Nulli Priori, nec etiam Provinciali licet pēnas in cō
stitutionibus descripras cuiquam remittere, nisi leuē, vel
medium Priori grauem vero Provinciali. Nam quotidie
experitur malos detinores euadere ex eo, quod pēnas
non exigantur, sub pēna depositionis ab officio, & inha
bilitationis per decennium. Ex cap. Gene. Cre.

16 Priores Provincialem, Provinciales Generalem sta
tim admoneant de graibus sudrum Religiosorum ex
cessibus, sibi pēna depositionis ab eorum officijs, ac absq,
mora personaliter, si possunt, sin minus saltem per com
missarium idoneum prouideant huiusmodi euentibus, ac
reos iuxta delicti quantitatē rigidē puniant, qui si fugā
experint, seruatis seruandis contra eos procedant, ac si vo
cati, comparere renuerint, in eos vt contumaces senten
tiā proferant: & inuocato auxilio brachij secularis eos
dem capere studeant: & superiores in hoc negligentes ab
officio suis absoluantur. Ex cap. Gene. Cre.

17 Provinciales, vbi aliquem ex religiosis suis, de aliquo Provincie

*Nemini ill
ceparant
in confli
ctionibus
mittere.*

*Si pericres
admonēat
Patrē or
dinis de ex
cessibus re
gularium.*

les statim crimine infamatum inquisuerint, statim absq; villa dilatione, & mora processum legitimè conficiant, & per soluant, & immediatè consulto Generali Ordinis si graui de re agetur, sententiam proferant, & executio ni demandent, aliás transactis duobus mensibus huiusmodi inquisitionis omnia acta contra dictum Regularem sint nulla, & nullius valoris, & momenti, nisi aliter Pater Ordinis expedire iudicauerit. Ex cap. Gen. Cremon.

*Prouincia
les fratre
de crimine
cōiectu nō
possunt ad
dignitates* 18 *Iudem Prouinciales quenuis ex nostris Regularibus legitimè conuictum, aut confessum de aliquo criminе, seu aliás condemnatum non audeant absq; licentia Generalis expressa ad officia, atq; dignitates Ordinis promouere sub pena depositionis ab eorum officijs. Ex Cap. Gene. Cremon.*

*Ordinis
promouere
Excomun.
celebrās
pro suspec
to de bare
si babes-
tur.* 19 *Si quis notoriè fuerit excommunicatus, maximè propter violentam in clericum manum iniectionem, & ante debitam absolutionem celebrare ausus fuerit, habeatur tanquam suspectus de heresi, ob clauij contemptum, & rigidè, vt talis puniatur: neq; ad diuinam admittatur, donec perfectè pénitentiam sibi iunctam egerit, ac de dispensatione super irregularitate liquidò constiterit. Ex cap. Gene. Cremon.*

*Notorij ex
comunicā
ti in publi
cō sine ab
soluendi.* 20 *Aduertant etiam Prouinciales notoriè excommunicatos non nisi in publicò absoluendos, facta q; debita satisfactione, ac salutari pénitentia per acta, & si quis aliter fuerit absolutus, iterum in publicò absoluatur, & pena in constitutionibus statuta dupliciter. Ex Cap. Gene. Cremon:*

*Absolutio
in foro eōs
violentarum in alium, in foro conscientiæ absolutionem
et iudicata sit obtinuisse, & postea ad eiusdem superioris notitiam pec-
nūla quo catum alia ratione deferatur, absolutio in foro conscientiæ
ad forum extērius concessa nullatenus quod ad forum extērius ei suffra-
getur.*

getur, sed pennis in constitutionibus descriptis omnino subiectatur, ac si nunquam fuisse a tali censura absolutus. Ex Cap. Gene. Crem.

22 Vbi Pries rescuerint aliqua iurgia, vel contentiones inter aliquos ex Regularibus (suis inimico super seminante Zizania,) ortas esse: omnem adhibeant diligentiam, vt inter se depositis rixis, & emulationibus in charitate non facta reconciliatur: quasi renuerint, cum, vel illos, qui fuerint obstinati, ad Provinciam mittant: de negotio plenam tribuentes informationem eius, quem vel quos carcere mancipabunt, nec extrahent, donec res puerint, infra dicta salutari penitentia, pro ut secundum delicti quantitatem iudicauerint. Ex Cap. Gene. Crem.

Pries et
fratr. sint
in charita
te procur-
tent.

23 Cumq; in constitutionibus nostris tam correctiones & penae, quam locus, & tempus, ad coercendos criminosos, & delinquentes frates sit definitum: non ex arbitrio in quovis loco, vel tempore, nec quavis pena, & correctione iubedientes ponant, nec sit pro ratione voluntas, sed ad normam nostrarum constitutionum. Reuerendissimi Soreth sint disciplinae, & castigationes, & quia a brachio extento, furore & minis iustitiam exercere voluerint, ab omni officio Ordinis amoneantur, vt prius discant obedire, quam imperare. Ex Capit. Gene. Crem.

Regulares
puniantur
seculi for-
mā nostra
et constitu-
tione:

24 Ut autem tollatur tam fratribus omnis occasio murmurandi, & conquerendi, quod iniuste, & sine causa fuerint puniti, quam Prioribus innocentes criminandi, vel opprimendi: mandamus ante quam fiat correctione ad normam constitutionum; ut primum est, infirmita, semper explicari, & coram toto conuento debet publicari causam correctionis faciente, vt quicunque edocatur ea, q; in postrum cauere debat;

C. 4. nam

Prelati se
per culpas
fratr. qui
sunt expiata
di explicita

nam ut dicit D. Augustinus. Si castigatur quis, & non edoceatur crudelitas est, & si aliquis Prior in hoc defecerit, non audeat propter rea reus ob id in eum insurgere, vel correctionem recusare, sub pena amissionis intium suorum, & rebellionis, si omnino pertinax extiterit: sed facta denuntiatione ad Provinciale m, pro prima vice arguantur Prior, si perseuerauerit ab officio deponatur, ut Regularis disciplina hostis. Ex cap. Gene. Crc.

In corrigibiles ab ordinis expellantur iuxta iudicium apostolicum.

25 Et quoniam plerique religiosi (ita instigante humanigenis hoste) adeo incorrigibiles evadunt, ut omni Regulare disciplina teiecta maximo sint de decori, & detrimento Religioni nostrae, praesenti decreto statuimus, quod si aliquis Regularium nostrorum pro aliquo enormi delicto fuerit bis punitus, tertia vice eidem iactumetur Breue de incorrigibilibus, & postea si in idem vel simile lapsus fuerit delictum, tanquam incorrigibilis a Religione expellatur, nullo pacto ad ipsam amplius admittendus, sed ad actionem regulam assignato termino competenti cogenitus sub pena tritemium. Ex cap. Gene. Crc.

Regulares oës pauperum vestimenta deferantur.

26 Vestitu ex communi pecunia comparando omnes fratres nostri cotenti erunt, in quo modus, & forma adhibetur ad regulæ prescriptum, ita ut in eo nihil inane sit, sed regularis modestia, religiosæ honestatis, sanctæ humilitatis, & paupertatis in eo decor eluceat, & ut ex reformatio ne habitus, morum etiæ reformatio appareat: præcipimus & mandamus, ut Regulares nostri omnes, cuiuscunq; gradus, & dignitatis sint, deferant habitum uniformem, & quod ad quantitatem, & quod ad colorem, & quod ad vilitatem pretij.

Forma vestimentorum.

27 Forma autem vestimentorum talis erit: Tunica vel habitus distabit a terra duobus digitis, scapulare breuius erit tunica tribus digitis, cappa eandem tenebit longitudinem cum scapulari, que à parte anteriori erit cōfusa duobus digitis.

- 28 Intra mensam autem tunica, & scapulare, & cappa

Deferant
fratres tu
nicā albā.
Anteriorē
vestitione
stī & albī
coloris.

vestes ante
riores sītū
expānō illī
Manicas

vel caligas
ex aeu con
fētias non
deferētus
Fratres illī
uerāter vī
tur cappa
albā.

vestes obſi
cūtūr pī
ſete Pīore
decretū de
vestibus in
ſanctorūtē
regularis
ſeruentur.

Qua pena
puniēdūs
qui veſtēs
cōtra for
mam detule
bus rit.

in praefentiarum habite, ad formam superius expreſſam
reducantur.

39. Deferant etiam omnes religiosi nostri, sub tunica

grisea, albam tunicam tendentem usq; ad talos, vel circa,

40. Indumenta interiora, quæ ad arcenditū frigus defe
guntur, sint honesta, & albi colores & nullius alterius.

41. Vēſtimenta extēriora tunica, ſcīlicēt, capillatia, &
capucia, in omnibus Prouincijs Hispaniæ, & Lufitaniæ ex
panne viliſiant, & nullo modo ex pretioso. Si quis autem
manicas femoralia, ſeu caligas lanceas ex acū confectas de
ferre ausus fuerit, ſic eo ipſo per decēnitū exilia Prouinci
a voce actiua, & paſſua priuatus.

42. Prēcipimus ut in omnibus Prouincijs Hispaniæ, &
Lufitanæ, etiam in Rēgno de Brāſil, in Indijs, tan Orienta
libus, quam Occidentalibus, fratres nostri cappis albī tam
in itinere, quam alibi etiam nauigantes vtantur: ut ex habi
tu candido deprehendatur illos esse fratres Beate Virgi
nis Marī de Monte Carmelo, in cuius honorem, & décl
uorionem pallijs albī condecorantur: prohibentes pallia
grisei, vel alterius coloris, mandantes ut infrasex mētis
vel in aliud vēſtimenti genus illa commutentur, vel pau
peribus Christi erogentur.

43. Nullus frater ſibifieri vēſtes audēbit, niſi a ministro
per Priorem ad conſuendas vēſtes electo, & eodem Prio
reprēſente, vel alio ab eo deputato.

44. Cetera verō decretā, quæ de vēſtimentis, & caloca
mentis, in favorenytē Regularis, a patribus nostris ma
turo coſilio ſunt ſancita, in uiolabilitē obſeruati prēci
pimus.

45. Declarat̄, quod ſi poſtmenſes duos, facta ſufficiē
ti horum ſtatutorum promulgatione, aliquis Regularis
noſter cuuſcunq; gradus, dignitatis, aut conditionis ex
ziterit, auſus fuerit de ferre indumenta, tam extēriora, quā
intēriora, contra formam in his decretis, & constitutioni

bus nostris expressa voce, et loco carcat per duos annos,
& tanquam reformationis hostis acerime puniatur.

In diebus
ab Eccles-
ia prohibi-
tis fratres
non come-
dant car-
nes sub ex-
comunica-
tionis pa-
nem, quoniam
Quia pene
puniendus
qui feria
quarta et
sabbato
carnes co-
mederit.
Indulgencie
plenissimae
cessant a fra-
tribus,

36. Præcipimus item in iuncte sancte obedientie, et di-
uinitate mandamus omnibus, & singulis inferioribus nostris
cuiuscunq; gradus, dignitatibus, & conditionibus existant, sub
pena excommunicationis latæ sententiae (cuius absolutione
nobis ipsi reseruamus) nec non præparationis gradus, loci,
et vocis, actione, & passione, et sub pena tandem suspecti de
haeresi infligenda, ne sub quocunq; prætextu, aut quaesito
colore audeant carnes comedere in diebus sancta matre
ecclesia prohibitis, nisi sint uerè infirmi, febre laborantes,
et lecto decumbentes, aut alia graviore infirmitate oppressi,
vel saltem propter nimiam debilitatem ex recenti infirmitate
convalescentes, et hoc de consilio medici in scriptis
obtento (cuius conscientiam in hoc oneramus) apud Pri-
orem in aliqua arca reseruando, ut quandocumq; opus fue-
rit, de licentia seu permissione, comedendi carnes in suo
conuentu quibuscumq; Regularibus facta, rationem reddi-
te ualeat, alias easdem in omnino pœnas, ac si ipse metu carnis
comedisset, subitutus.

37. Qui vero diebus Mercurii, aut Sabbati absq; necesse
tate, et testimonio Medici supradictis carnes comedere
ausus fuerit, ipso facto sit priuatus uoce actiuæ, & passiuæ:
cui pene subiecti volumus quicumq; superiorē, qui permis-
serit vel dissimulauerit, vel de bitas pœnas non exegenter.

38. Animaduertant autem Regularis nostri, in regula
nostra mitigata ab Eugenio quarto, quam profitemur, con-
cessam esse plenissimam absolutionem omnium peccato-
rum in articulo mortis fratribus nostris, si regulam miti-
gatam obseruant, et in obseruantia ipsius vixerint, et
discreto odō per annum integrum ieunēt, computando in
singula hebdomada unicum diem, quo adieciunium aliā
nisi ex precepto ecclesia, vel ex regulari obseruantia, vel
ex iniuncta penitentia, aut uoto, aut alia causa non tenean-
tur.

tub. Quid ideo unicuique in memoriā reducere voluntatis, ne in re tāntum oīenā aliquis frater noster ignōstantibus p̄tendere ualeat: sed unusquisq; anima sua saluti, et conscientia tranquillitati consulat. Et si in dicto anno, vel aliqua eius parte sint legitimē impediti, anno sequenti vel aliā quam primum potuerunt, modo simili supplere ieiunium teneantur.

39. Et cum Pius secundus. sc. re. Generali ordinis pro tempore existenti facultatem concesserit, qua iuxta conscientia suę arbitriū, cum universalis utriusq; sexus eiusdem Ordinis nostri professoribus, circa ieiunium eorum dierum, quibus extra diem Dominicā ab Eugenio quarto prædecessore suo, eius carnum fuerat permisus, permissa qualitate locorum, personarum, et temporam dispēlare ualeat: atq; insuper Xixtus quartus nedum id confirmaverit, sed ulterius eidem Ordinis Generali, ut tres dies, plures, uel pauciores ad ieiunium faciendum nominare, aut remittere posset, libere indulsent: Nos filiorum nostro conscientię, ac tranquilitati in hoc, permanere nostro satisfacere cūpientes, attenta temporis calamitate, Ordinis paupertate, religiosorum assiduis die, et nocte laboribus, ac locorum universali penuria declaramus ex auctoritate nobis (ut supra) concessa, fratres nostros, ab exaltatione Crucis, usq; ad pascha ad ieiunium festę quartę, sextę, & sabbati pro regule obseruantia, qualibet hebdomada teneri. Ieiunium vero seculę ferie, et tertię, & quintę ferie ob supradictas causas (nisi hisce diebus ex precepto Ecclesie aliquod ieiunium interuenierit) in Domino remittimus et relaxamus.

40. Quando Natiuitas Dominifera sexta euenerit, nulla ratione carnes comedere audeant nostri Religiosi, sub pena priuationis vocis actiue, & passiue per tres annos: hoc enim priuilegio minime gaudent, qui voto, vel Regulari obseruantia sunt astricti: ut expressè precipitur de ob-

Ab exalta
tione . 5 .

Crucifixi
ad pascha
ieiunis fra
tres feriu

4. 6 et feb
brato.

7. 8 et 9
10. 11 et 12
13. 14 et 15
16. 17 et 18
19. 20 et 21
22. 23 et 24
25. 26 et 27
28. 29 et 30
31.

Nō licet no
bis comedere
carnes
quēdo na
tūritas dñi

in fer. 4. leticiu. cap. explicari. Ne quis id attenteare presummang sub.
aut. 6. aut eadem pena quasdo idem festus orferet. quarta vel: sabbat.
in sabbat. tho. celebrati contigerit. Nam exceptio de non comedē
enemorit. dis carnis his diebus, (quae habetur in Bella nostra Cle-
mentis. VII. fel. recor. quam sabbathinam appellamus)
dum modo iudicatis diebus non cadat festum Natalis. Do-
mini, intelligitur de costratribus tantum, ne quaqua de-
cibus, qui voto, ad non comedendas carnes in hisce die-
bus summis astristis. Ita quo mutuus est usus, ex ratione
Litera ges- 4. Litteræ Generalis Ordinis, siue simplices & familia-
neralissabs- ces, siue patentes, & publicæ, ob quodcunq; negotium, &
q; villa. ex quacunq; de causa, nec non in gratiam & fauorem con-
fusatione cunq; concessæ, cum debita reverentia, a quibuscunq; cu-
ab. omni- nascuntur dignitatis, conditionis, & gradus nobis inferio-
bus debite ribus recipiantur: eis q; siue mora, & post posita omni ex-
reverentia- cutione, debita, obedientia præstetur, nisi fuerint imme-
executio- diatæ ab ipso Generali Ordinis datæ contra id, quod ex-
nimanden- pectus est ipsi Generali prohibitum, vel in cōstitutionibus.
sr. Generalibus Ordinis, vel in decretis capituli Generalis Cre-
monæ celebrati, vel in his etiam nostris constitutionibus,
quas pro reformatione conseruanda edimus: (nos enim
ipsi legibus nostris alligatos esse velle profitemur) quo ca-
su, sicut & si iudicarentur ob aliquam causam, ingentem
non expeditæ suspendatur effectus illarum, & statim Ge-
neralis Ordinis informetur, ac admoneatur, ut quid sit eo

Qua pena:
punieundij casu agendam determinare valcat: qui uero-
qui literis cas interci-
Generalis per, vel rescindere, veleas in auditum, & contouerisiam
obedire, aut earundem executionem differte, quicunq; ille fit, &
auerint. quacunq; polleat dignitate, aut gradus sit eo ipso cōfossus.
gladio excommunicationis latæ sententiae, priuatus quo-
cunq; officio, gradu, & dignitate. Et si a Generali admoni-
tus, fuerit cōsumax, perpetuo existat loco & uoce actiuæ,
& passiuæ expoliatus, exulq; ab omnibus Hispaniæ tunct:

Lusitanis prouincijs.

42. Negotia, quæ pro quo quis conuentu Prouinciarum, vel pro religioso Ordinis nostri, in curia Romana, pro tempore erunt pertractanda, nemini ex ita religionem, committantur: sed omnia cum debitiss informationibus ad Procuratorem Ordinis deferantur, sub poena priuationis uocis actiue, et passiuæ nostris Regularibus contra facientibus.

43. Cum aliquis Religiosus profugus, et Apostata ad Generalem se contulerit, et cum literis patentibus, ad suam Prouinciam remittetur absolutus ab Apostolatu, ita intelligendas esse declaramus tales literas: ut pro fugâ tantum, talis Religiosus censeatur liber, tam quod ad culpanit, quam quod ad poenam, nec ratione Apostolæ quisquam inferior audiat, ab eo ullam poenam exigere, subpoena excommunicacionis latæ sententiaz. (cuius absolutionem nobis ipsi reseruamus,) nec non sibi poena tam de positionis ab officio, quam priuationis loci, et uocis actiue, et passiuæ solum per Generalem Ordinis restituendus. Si vero talis Religiosus aliquo malitia delicta committerit, non intelligatur absolutus: nisi specialis, et expressa mentio fiat de illis in dictis literis patentibus, ac propterea poterit iuxta constitutiones puniri. Si uero etiam in praefatis literis habetur mentio, tam de delictis, quam de pœna infictaveli condemnata (quod tamen iniquam a patre Ordinis fiet, nisi primò de omnibus fuerit plene informatus) æquum non est, ut quod à superiori finitum dicatur; ab inferiore reuocetur in iudicioni quod si quis attentare ausus fuerit, supra dictis penis (licet in dictis litteris Generalis, nulla de ijs habetur mentio,) omnino cum subiacere nullius.

44. Præcipimus in uirtute sancte obedientie, & sub poena exilij Prouincia per tres annos, ut nullis fratres per se vel interpositam personam directe, vel indirecte audiat intercepere aut retinere, vel aperiire litteras alijs fratribus missis, quia ex hac malitiosa interceptione multa mala perit, subiecta.

Negotia
fratrum in
Curia Ro-
mana soli
ordinis pro
curatori
committantur
Apostata
ad prolin
etiam deue
niens caus
literis Ge
neralis ab
apostolæ
solum libe
ratur.

Quæ pœna
pleritatem
quilibet
fratrum ma
joris ape
nitatis
perit.
subiecta.

*Nuntijs
de Ægypto
Quare per
pauviendus
qui Indis
probibitis
laserit.*

*Fratre nō
per noctē
extra con-
uenientum.*

*Licentiam
manendi
extra clas-
sē cū ba-
bitu reten-
topater or-
dinis dare
non potest.*

*Licentiam
eundi ad
Indias Pa-
ter Ordinis
dare non
poterit nisi
etc.*

Suborta fuisse cognouimus. Si vero fuerint literæ Genera-
lis Ordinis, præter supradictis pœnas, etiam loco, et voce
sit priuatus arbitrio Generalis.

44. Qui Iudis prohibitis alearum, taxillorū, & similium
luserit, et de hoc connectus, aut confessus fuerit, vel etiā
violenter suspectus, per decennium loco, et uoce actina,
et passiuæ priuatus exulet à Provincia. Quam pœna incurre-
re Priorē uolumus, si scīcē permisserit, aut dissimulauerit.

45. Fratrum nostrorum consolationi, et conuentu pre-
fatarū Provinciarum honestati, & clausuræ satisfacere cu-
pientes mandamus, quod deinceps nec Piores, nec etiā
Provinciales possint concedere licentiam alicui ex fratri-
bus nostris per noctādi, aut permanendi extra conuentū ab
hora pulsationis Angelicæ in vespere, usq; ad ortum solis
sequentis diei, quacunq; occasione urgentissima data, nisi
pro confessionib; duxit audierit, quibus absolutis,
statim ad conuentum reuertatur, neq; ibi possit perma-
nere, nisi fuerit dominus personæ notabilis, & nostri Ordini-
nis deuotæ, vel patris aut matris, aut fratri, aut sororis
alicuius frattis nostri, si aliquæ ex ipsis contingere periculo

se infirmari. Nunquā tamē exhibit fratres, prædicto tēpore
nisi lumine accēso, et qnibusdā uiris sacerdotalibus cōmitati.

46. Nemini in posterū poterit Pater Ordinis ex decreto
capituli Generalis Cremonæ celebrati, facultatē cōcede-
re extra ordinē, siue in domibus suorū parentū, siue in ali-
quo eremitorio, eu habitu retēto permanendi, etiā si ponat
tur in literis patētibus clausula, quod sit subiectus obediē-
tię Prioris, & Provincialist talis prouincie. Nā grauiſſima,
& manifeſtissima scādalas sūt inde seuta, quibus religionis
honor, maximā fuit passus iacturā. Omnes autē huiusmo-
di facultates cōcessisse, & in posterum concedendę declarā-
tur cassata et penitus annullata.

47. Par etiā ratione nemini deinceps Generalis poterit
cōcedere facultatē eundi ad Indias siue Orientales, siue Oc-
cidētales, nisi per capitulū Provinciale fuent petiti, & ob-
tentia.

tēta venia à Rege Catholico, aliter cōcessio sit nulla & penitus reuocata, sic mēdatis diffinitib⁹ Cap. Generalis.

48. Nemini unquam ex regularib⁹ nostris cōcedere potest Pater Generalis, patentes literas, quibus illum sibi uel alteri faciat immediatum, et a correctione sui Prioris uel Prouincialis exēpi: Nā inde sumitur occasio frequēs quod fratres huiusmodi ad libitum uiuant, & edelicta eorum penitus maneat impunita. Concessas vero haſtenus, & si quæ in posterū forsan cōcederētur ex nūc pro tūc irritas, & inanes, & nullius ualoris esse declaramus. Ex C. Ge. Cr.

49. Si quis extra Prouinciam suam absq; præsentatione capitul⁹ Prouincialis fuerit tōſura, clercali donatus, vel ordinibus sacris initatus, & in suam postmodum Prouinciam reuertatur, etiam cum patentib⁹ Generalis, non aliter recipiatur in sua Prouincia, niſi in eodem statu, quo erat, quando à prouincia fugit, vel apostatauit, sublata omnino per capitulum Generale Cremonæ celebratrum Patri Ordinis facultate aliter faciendo, vel ordinandi, uel mandādi.

50. Quoniam uite sanctitas, & deuotio, quam fideles nobis ostendunt, multo magis in Regularib⁹ nostris debet splendescere, rationi videtur consonum, et præsertim pēfata tēporū nostrorū calamitate, ut fratres nostri nōdū ad sacerdotiū promoti, et fratres laici, singulis diebus Dominicis cōficiantur peccata sua, et sacrā Eucharistię cōmūnione p̄tātes nō dum ad fastidium promoti, et laici finitū diebus dominicis cōficiantur etiam ut eis farrā Eucharistia sumat.

51. Singulis quoq; mēsibus sicut processiones solemnes in honorem beatæ Mariæ virginis de Monte Carmelo, Do minica secunda cuiuslibet mēnsis, vel alia Dominica nō impedita post uesperas solemnisiter decantatas: quibus ab eo iunctis sicut concio ad populum (quando id obseruari potest) in qua

Neminem
sibi immo
diatum pa
ter ordinis
facere po
sterit.

Extra Pro
uinciam
ordinatus
recipiatur
in eodē sta
tu, quo erat
quando au
fugit.

fratres nō
dum ad fa
stidium
promoti,
et laici fin
itū die
bus domi
nicis cōfici
antur es
tiam ut eis
farrā E
ucharistia
sumat.

Proces
solemnis
in qua

*semoti nō
je in hovo
rem. B. M.
viginis de
monte Car
melo fiat.
Et comme
meratis so
lemnis fiat
in Julie.*

*Cōuenientia
litas perpe
tua non cō
cedenda.
Cogi pos
sunt fratres
ad officia
ordinis;*

*Possunt Pro
vinciales
mitere fra
tres ad In
dias & ad
Regnum de
Brasil, non
tamen pos
sunt cogi
re illos cē
juris.*

*Senibus pro
videtur
seruitentes*

et iuribus

in qua concionator indulgentias, gratias, priuilegia, & fa
cultates Ordini nostro, & fratribus, et confratribus cōce
ssas explicabit. Mēse autem Iulij, festum commemorationis
beatae virginis Mariæ, in Dominica cōpetenti eiusdem
sis, maiori quam postea solenitate celebrabitur. Ex c. G. C.
52. Non concendantur amplius à Patre Ordinis (ita sta
tuente Capitulo Generali) patentes pro conuentualitate,
sine permanētia in aliquo cōuentu perpetua, et hactenus
per quēmcunq; superiorem cōcessiæ, penitus sint reuoca
te. Imo quando Prouincie videbitur expedire, poterit de
inceps fratres nostros, ad officia curam animarum haben
tia subiecta, cogere sub poena ammissionis loci, et vocis, et
gradus, & dignitatis, nisi Capitulo Generali propter ali
quas manifestas causas, et Conuentus utilitatem aliter fa
ciendum visum fuerit. Causas autem præsentabit capitulū
Prouinciale, vel Prouincialis, vel socij sui in dicto ca
pitulo Generali existentes, ac petentes. Ex.ca.Ge.C.

53. Prouinciales Hispaniæ, et præsertim Lusitaniae, pote
runt mittere fratres suos ad Indias Orientales, vel Occi
dentales, vel Peru, vel Regnum Brasil, pro Conuentu utri
receptorum conseruatione, vel pro recipiendis de aucto
conuentibus. Non enim fratres nostri dum profitentur, ali
quam exprimere possunt conditionem: ut promittant se
posse seruare obedientiam in terra, sed non in mari. Cum
igitur absq; vlla conditione Patri Ordinis suam promittat
obedientiam, absit, ut aliquis ex regularibus nostris præcē
pto seu Prouincialis, vel Capituli Prouincialis, possit tanta
conscientia cōtradicere, sed quó illū superioris præceptū
misserit, prompte et humiliter, et absq; ulla cōtraditione se
conferat. Ex.ca.Ge.Cre.